

Finansdepartementet  
v/ Skattelovavdelingen  
Postboks 8008 Dep  
0030 Oslo

Oslo 02. mars 2015

## Høring – overføring av skatteoppkreving til Skatteetaten

Bedriftsforbundet viser til høringsbrev av 01.12.14 om overføring av skatteoppkreving til Skatteetaten. Bedriftsforbundet vil med dette gi kommentarer til forslaget.

### Generelt

Bedriftsforbundet støtter forslaget om å overføre skatteoppkreverfunksjonen fra kommunene til staten. Forslaget innebærer at arbeidsgiverkontrollen, skatteinnkrevingen og føringen av skatteregnskapet overføres fra de kommunale kemnerkontorene til skatteetaten. Dette har vært foreslått flere ganger tidligere, men av ulike årsaker ikke blitt gjennomført. Bedriftsforbundet er derfor fornøyd med at forslaget tas opp igjen og vi håper at det denne gangen blir gjennomført.

Bedriftsforbundet ser på forslaget som en klar forenkling for skatteyter, næringslivet og det offentlig ved at det blir en etat å forholde seg til i skatte og avgiftssaker. Dessuten skriver departementet at overføringen vil føre til at oppgavene kan utføres med færre årsverk, noe som betyr en innsparing på 370 millioner kroner. Bedriftsforbundet er positive til en slik effektivisering i offentlig forvaltning. Vi mener at forslaget er en fornuftig omlegging som bidrar til at våre skattepenger blir anvendt på en mer fornuftig måte.

### Skatteytters rettssikkerhet

I Høringsnotatet skriver departementet at en av målsettingene med omleggingen er å styrke skatteytters rettssikkerhet. Skatteetaten har utvilsomt et større fagmiljø enn mange kemnerkontorer, noe som vil øke sjansen for lik behandling ved like saker. Bedriftsforbundet støtter dette argumentet og tror at omleggingen vil føre til bedre kvalitet på saksbehandlingen.

Vi er derimot usikre på om omleggingen er udelt positiv og er en klar styrkning av skattyternes rettssikkerhet. I spørsmål om likebehandling av skattesaker kan det også hevdes at skatterett og

skattebetalingsrett er to forskjellige områder, hvor forvaltningen må utøve skjønn. Innenfor skatteretten er hensynet til likhet fremtredende og viktig, mens det innenfor skattebetalingsretten kanskje handler mer om å finne smidige løsninger som fungerer godt i hvert enkelt tilfelle. Skatteetaten må derfor etterstrebe at en sentralisering ikke fører til en mer overfladisk og automatisert innkreving av skatt. For personer som sliter med tilbakebetaling av restskatt befinner seg ofte i en svært vanskelig situasjon. For dem er individuell oppfølging viktig.

Vi er som sagt usikre på om omleggingen en klar bedring av skattyternes rettssikkerhet, men så lenge innsparingen er stor og rettssikkerheten ikke svekkes, vil omleggingen likevel være fornuftig.

Med vennlig hilsen  
Bedriftsforbundet



Lars Erik Sletner  
Administrerende direktør



Andreas Strandskog  
Næringspolitisk rådgiver